

## פלנטות בנסיגה בראיה התפתחותית:

ביום חמישי האחרון, ב28/4, נכנס ל'נסיגה' כוכב הלכת מרקורי. הביטוי "מרקורי בנסיגה" נשמע לעיתים קרובות במחזותינו שכן אירוע זה מתרחש שלוש פעמים בשנה. כלומר, נסיגת מרקורי אינה בגדר חדשה מרעישה. המיוחד הפעם הוא שמרקורי הינו האחרון ברשימה מכובדת של חמש פלנטות שנכנסו למצב 'נסיגה' בזו אחר זו מאז ינואר האחרון וכעת נמצאות במצב 'נסיגה' בו זמנית. הפלנטות הן יופיטר(צדק), סטורן(שבתאי), פלוטו, מרס (מאדים) וכאמור – מרקורי (כוכב חמה).

מאמר זה מתאר **חלק** מהמשמעויות והאפשרויות הגלומות בנסיגת חמש הפלנטות הללו מנקודת מבטה של האסטרולוגיה ההתפתחותית (המוכרת גם בשם 'אסטרולוגיה של התפתחות הנשמה').

**אסטרולוגיה התפתחותית** רואה את היקום כמקום שפועל לטובתנו, ושמספק תדיר הזדמנויות לגדילה- ברמה האישית וברמה הקולקטיבית.

**התפתחות היא שם המשחק.** ומהי התפתחות? התפתחות היא היכולת להכיל עם הזמן יותר ויותר מהאמת לגבי מי שאנחנו ולגבי היקום בו אנו חיים – בעודנו בגוף הפיזי.

זהו מסעה של הנשמה שעוברת גלגולים רבים, חווה את עצמה דרך אישיות רבות, חווה התנסויות אינספור, נפילות וגבהים, בדרכה להכרה - או אולי להיזכרות - בטבעה האמתי.

המסע הוא ארוך ולנצח ישנה סבלנות אין קץ להמתין עד שנבין. עד שנזכר. עד שחווית האישיות 'תתיישר' עם ידיעת הנשמה.

**אסטרולוגיה התפתחה** מתוך הצורך לחקור ולהבין את הקשר בין המתרחש בשמיים (תנועת הפלנטות) ובין המציאות הפנימית והחיצונית שאנו, בני האדם, חווים על פני האדמה, והינה עתיקה כימי הציוויליזציה האנושית.

תנועת הפלנטות בשמיים משקפת (לא קובעת!) את האנרגיות הפעילות בכל רגע ביקום ומשפיעות עלינו ישירות, לעיתים ברמה לא מודעת. אסטרולוגיה היא הכלי המופלא הנגיש לנו, בני האדם, על מנת שנוכל לזהות ולהבין את טיבן של האנרגיות הללו.

**אסטרולוגיה התפתחותית** משתמשת בידע הזה כדי להבין את ההזדמנויות/השיעורים ההתפתחותיים שאנרגיות אלו מעמידות בפנינו ברגע נתון, כך שנוכל, בשאיפה, להפיק מהן את המירב. מודעות למתרחש מאפשרת לעיתים שליטה ובחירה נרחבות יותר.

כלומר, נקודת המבט של אסטרולוגיה התפתחותית אינה פטליסטית. היא אינה קובעת באופן דטרמיניסטי את העתיד אלא אומרת שיש כאן מצב אנרגטי נתון שניתן לנסות ולתעל אותו באופן מודע כך שיביא אותנו למקומות גבוהים יותר.

### כך גם כשפלנטות ב"נסיגה".

כאמור – כרגע מצויות ב'נסיגה' חמש פלנטות. רצף זה החל עם נסיגת יופיטר שהחלה ב8/1, המשיך עם סטורן (שבתאי) שנכנס ל'נסיגה' ב25/3, אליהם הצטרף מרס ב17/4, פלוטו שחזר למצב 'נסיגה' יום אחריו ב18/4, והחל מלפני יומיים, ב28/4 – גם מרקורי.

כל פלנטה במפה האסטרולוגית – כולל החמש הללו - אחראית על תחום אחר בחיינו.

כל עוד הפלנטות בהילוך ישיר – כלומר, אינן במצב של 'נסיגה' - אנחנו בעצם שועטים קדימה בתחומי חיינו השונים. אנחנו צועדים בדרך כפי שהיא מתגלה בפנינו תוך כדי תנועה, חקירה ועשייה פעילה, צעד אחרי צעד.

ברגע שפלנטה נכנסת למצב של 'נסיגה', זה כאילו העמידו בפנינו תמרוך המורה: "עצרו שניה, ייתכן ששכחתם משהו/ פספסתם משהו/ הזנחתם משהו חשוב כשמיהרתם לנוע קדימה עם קצב החיים."

כלומר – פלנטה ב'נסיגה' היא למעשה הזמנה לבחון מחדש דברים, לשוב על עקבותינו ולבדוק את עצמנו שוב בתחומים עליהם אחראית הפלנטה ה'נסוגה' במפה האסטרולוגית. יתכן גם שעלינו לעבור דרך שיעורים/שלבים שפספסנו בדרך.

**כל אחת מחמש הפלנטות שהוזכרו לעיל חולשת כאמור על תחום חיים שונה. במסגרת המאמר הזה אוכל לגעת רק בחלק מהביטויים האפשריים של כל פלנטה. כל אחת הינה עולם ומלואו וזהו רק חלק מקיסמה של האסטרולוגיה. אבל זה כבר נושא למאמר אחר 😊**

### יופיטר:

יופיטר הינו הכוכב הקשור ברצון בשפע, בהתרחבות, במכסימום, ברצון לראות כמה רחוק ניתן להגיע. עוד, ויותר, ויותר רחוק – הכי רחוק – הם המוטו. יופיטר נימצא במזל בתולה מאז 12/08/2015 וכאמור החל את נסיגתו ב8/1/16.

בתולה הוא מזל הקשור בין היתר בעבודה שלנו, בכישורים ובשירות שיש לנו להציע לעולם.

כשיופיטר בנסיגה במזל בתולה הדבר יכול לגרום בין השאר לכך שאם עד לנסיגתו רצינו לראות כמה רחוק ניתן ללכת בתחום העבודה שלנו, אם רצינו ליצור מצב בו העבודה שלנו תשקף את האמת שלנו לגבי החיים ומה שאנחנו באמת רוצים לעשות בעולם מבחינה תעסוקתית, וגם אם שאפנו לקבל עוד וליצור עוד ועוד הזדמנויות, כעת אנו נדרשים לבדוק אם פספסנו משהו בדהירתנו קדימה להשיג הכל. אולי נדרש שיוף נוסף של הכישורים שאנו שואפים להציע לעולם, שיפור איכות המוצר שלנו, לפני שנמהר למכור/להפיץ אותו בקנ"מ שאנו שואפים אליו, אולי הלכנו על ה"כמות" על חשבון ה"איכות" וכו'. אולי הגזמנו ברצון שלנו בשפע ובהתרחבות ודילגנו בדרך על שלבים....

**לפני שנוכל להתרחב הלאה וללכת רחוק עלינו לשוב אחורה לבדוק מניעים, מה קוהרנטי לאמת שלנו ולחזק יסודות.**

\*יופיטר יסיים את נסיגתו ב9/5/16

## סטורן(שבתאי)

סטורן הוא, בין שאר הדברים, גם כוכב הקרמה. הוא מייצג את אחד החוקים האנרגטיים ביקום: מכיוון שכולנו אחד (הכל הוא אנרגיה) מה שאתה מוציא מעצמך, אתה למעשה מעניק לעצמך במובן הרחב, ולכן – מה שאתה עושה חוזר אליך – בחיים אלה או אחרים. במילים אחרות – מה שזרעת זה מה שתקצור עם הזמן. הדבר נכון גם במובן הגשמי – אם עבדתי קשה (סטורן קשור בעבודה קשה) למען הגשמת השאיפות שלי סביר שאקצור את הפירות מתי שהוא בהמשך הדרך. כלומר – סטורן הוא כוכב הקשור **בתוצאות** הנגזרות מפעולות שביצענו.

סטורן הוא הכוכב המלמד אותנו לקחת אחריות על מעשינו ולהבין את ההשלכות שיש להם על חיינו שלנו, על חיי אחרים ועל הפלנטה כולה. הוא ההורה האוהב אך הבלתי מתפשר שמלמד אותנו כיצד נכון להתנהל וכיצד לא נכון. נכון ולא נכון נמדדים, שוב, במישור התוצאות. האם הדרך בה בחרנו להתנהל הוכיחה עצמה כחיובית בטווח הארוך עבורנו ועבור העולם?

סטורן הוא הכוכב המייצג את מידת הבגרות והבשלות שאדם הגיע אליהן והאם הן מספקות על מנת שיוכל לקחת על עצמו אחריות/תפקיד מסוימים. הוא הכוכב שדורש רצינות ועבודה קשה בכדי להגיע למעמד/לתפקיד שאנו חושקים בו: האם אנחנו רציניים מספיק? האם אנחנו אמינים מספיק? אחראיים מספיק? האם מה שאנו מציעים לעולם הוא אמין? בעל יסודות עמידים במציאות? יוסיף לחברה בה אנו חיים?

סטורן קשור בבניה איטית ועקבית – למרות המכשולים והספק הפנימי העלולים לצוץ – של הסמכות והמעמד אליהם אנו שואפים.

כשסטורן בנסיגה ייתכן שהצעדים שנקטנו על מנת לבנות את המעמד שלנו, את הסמכות שלנו, ייבחנו מחדש. תחושות כשירות/חוסר כשירות לגבי האם לקחת על עצמנו תפקיד/אחריות כלשהם – עשויות להבחן מחדש: "האם אני מוכן? האם אני בשל מספיק? ואם לא – מה אני יכול לעשות כדי כן להגיע למקום בו ארגיש מוכן?" להבדיל אנו עשויים לחוש כי העמסנו על עצמנו אחריות רבה מדי, לקחנו על עצמנו תפקידים רבים מדי והגיע הזמן לבדוק מה נכון עבורנו ומה לא.

דברים שחשבנו כי נכון שיתנהלו באופן מסוים עשויים להבחן מחדש. דברים שלקחנו כמובנים מאליהם ש"ככה זה צריך להיות, ככה נכון" – ייבחנו מחדש. האם אני רציני מספיק? האם מה שאני נותן רציני ואמין מספיק? – אלו שאלות שיתכן ותישאלנה כעת.

האם המקום אליו כיוונתי – התפקיד, המעמד - הם אכן מה שנכון עבורי? אכן מה שאני רוצה? מה שמשקף את האמת הפנימית שלי?(סטורן נסוג במזל קשת כעת, מזל הקשור באמת הפנימית וביכולת שלי להיות כנה ואותנטי).

**יש כאן הזמנה לבדוק אם דילגנו על צעדים חשובים בדרכנו להגשמת השאיפות שלנו. האם הזנחנו תהליכי עומק חשובים מתוך הרצון להגיע כבר לעמדה הנכספת, והאם בדרכנו היינו נאמנים לחוקי היקום – האם התנהלנו נכון באופן שיצר עבורנו קארמה חיובית.**

\*סטורן יסיים את נסיגתו ב13/8/16

## פלוטו:

פלוטו, שליט מזל עקרב, הוא כוכב עמוק, אינטנסיבי, מלא תשוקה ורעב תמידי להתפתח ולגדול מעבר למגבלות קיימות. גם כשהוא בהילוך ישיר (לא במצב של 'נסיגה') אין בו מנוחה כי הוא רעב תמידית לגדילה, לכוח ולהתמרה של הישן והמוגבל לחדש ועוצמתי. לכן, כשהוא בהילוך ישיר סביר שנשקיע את הכוחות שלנו (פלוטו קשור בהשקעת הכוחות במה שנראה לנו שיגדיל את האפשרויות שלנו) 'פול גז קדימה' בדברים אותם אנו רוצים לקדם, בתחומים בהם אנו שואפים להתפתח ולצבור בהם יותר כוח ואפשרויות בחירה.

כשפלוטו עובר למצב של 'נסיגה', עשויות לצוץ שאלות כגון: האם אני משקיע את הכוחות שלי באפיקים הנכונים? באופן הנכון ביותר? האם הגזמתי בהשקעת הכוחות או לא השקעתי מספיק? האם נעניתי לקריאה לשינוי ולהתפתחות או נאחזתי בישן ונמנעתי מלערוך את השינויים המתבקשים?

האם מה שנראה היה לי שאני זקוק לו כדי שיגדיל את העוצמה האישית שלי הוא אכן כזה? האם הבחירות שלי מונעות מהמקום העמוק ביותר שלי או שמא בשאיפה שלי לגדול התרחקתי מהמרכז שלי?

מכיוון שפלוטו נימצא במזל גדי, מזל שאפתן השואף לתפקיד, לקריירה ולמימוש מכסימלי של הפוטנציאל האישי ברמת ההישגים האישיים – ייתכן ששאלות אלו ואחרות תישאלנה לגבי התחומים הנ"ל.

\*פלוטו יסיים את נסיגתו הנוכחית ב26/9/16

## **מרס (מאדים):**

מרס מוכר לחלק מהאנשים ככוכב המלחמות והמאבקים אך מרס הוא הרבה יותר מזה וחיבתו בחיינו קריטית.

מרס הוא כוכב הרצונות שלנו, האנרגיה המתפרצת, המנוע שגורם לנו ליזום וללכת קדימה, בעקבות התשוקה, אל עבר המטרות שלנו. מרס הוא האש הרושפת בירכתי מכונית המרוץ של החיים שלנו. מרס הוא כוכב שפועל מהבטן, קשור באינסטינקטים חייתיים וביצר ההתגוננות והשמירה העצמית שלנו. "אני רוצה" זהו אחד הביטויים הראשיים והראשוניים של מרס. מרס קשור גם בהגדרה העצמית הנפרדת שלנו מהמסה הכללית. כלומר, הוא קשור בתחושת ה"אני" האינדיווידואלי ובביטוי העצמי הנפרד שלו.

**כשמרס בנסיגה....ובכן....כל הכוח הזה, האנרגיה המתפרצת הזו שעד לתחילת ה'נסיגה' כוונה החוצה, ליצירת המציאות הרצויה, להליכה בעקבות ה"אני רוצה" עשויה להאט את הקצב שלה, ויכולה לעלות השאלה: האם מה שהשקעתי בו את האנרגיה שלי בשבועות/חודשים האחרונים הוא אכן מה שאני רוצה? והכי חשוב: "מה אני רוצה באמת?"**

מכיוון שמרס נסוג בקשת, המזל שקשור באמת הפנימית, אנחנו עשויים לעצור ולבדוק – האם מה שאני דוחף קדימה כדי שיקרה אכן מבטא את האמת שלי, או שמא שכחתי את המניעים האוטנטיים שהובילו אותי אל המסע מלכתחילה.

### **האם הפעולות שלי נאמנות לאמת הפנימית שלי?**

השאלות הללו יכולות לגרום לנו לשנות כיוון לחלוטין בתחומים שונים בחיינו, או להבדיל, להתחבר מחדש למניעים שהובילו אותנו מלכתחילה לפתוח במסע. אם זה מה שיקרה, הרי שבתום תקופת הנסיגה נפנה להגשים את המטרות שלנו במלוא הכוחות, נחושים וממוקדים מאי פעם.

מרס קשור גם בדרך הפעולה שלנו. בטיב הפעולות שאנו נוקטים כדי לממש את הרצונות שלנו. כשמרס בנסיגה ייתכן שנעצור לבדוק האם דרכי הפעולה שנקטנו בהן עד כה לקידום היעדים שלנו הן אכן המיטביות? אכן מקדמות אותנו ליעד הנכסף?

בנוסף, מכיוון שמרס קשור כאמור ב"אני" הנפרד שלנו, יכולות לעלות שאלות כגון: "האם אני מבטא את עצמי ואת הרצונות שלי (מרס) בצורה **אותנטית** (קשת) בחיי – מול עצמי ומול אחרים?"

\*מרס יסיים את נסיגתו ב29/6/16

## **מרקורי (כוכב חמה):**

אחרון חביב שהצטרף לרשימה הוא כאמור מרקורי שיישאר ב'נסיגה' עד 22/5. הביטוי "מרקורי בנסיגה" מוכר גם למי שאינם עוסקים באסטרולוגיה ומקושר אסוציאטיבית עם אזהרות שלא לחתום על חוזים, להיזהר מתאונות, בעיות תקשורת וכו'.

מרקורי אחראי בחיינו, בין השאר, על התפקודים הקוגניטיביים, על התקשורת, התנועה – הפיזית והמחשבתית, על נסיעות, התמצאות במרחב והבנת המציאות סביבנו – הבנה שמאפשרת לנו לתפקד בצורה יעילה ובריאה בעולם. הוא גם הכוכב שקשור בתכנון קדימה. הוא כוכב שכלי שמתווה את תכנית הפעולה שתאפשר לשאר הפלנטות להגשים את מטרותיהן בעולם. "כיצד" לעשות זאת. "כיצד" נגרום לרצונות ולמטרות שלנו להתממש? בואו נחשוב....

כשמרקורי בנסיגה....התכנית עשויה להשתנות....אנחנו בעצם נקראים לחשיבה נוספת, לבדיקה חוזרת. אולי פספסנו משהו? אולי קיימת דרך טובה יותר? תכנית יעילה יותר?

מרקורי הוא כוכב שזקוק לשליטה ולוודאות. כשהוא בנסיגה זהו זמן טוב דווקא לנשום עמוק ולתת לחיים להפתיע אותנו. לשחרר מעט את התכנית (החשיבה) הנוקשה ולהביט לצדדים אל עבר אפשרויות שלא שקלנו לפני כי לא התאימו ל"תכנית הגדולה", למתווה שתוכנן מראש. זהו זמן טוב לגישה משוחררת יותר -ואולי במובן מסוים הרפתקנית- לחיים, כך שאם במקרה בתקופה זו תכניות משתבשות, נסו למצוא את ההזדמנות והחיובי השוכנים בלב השינוי הזה.

זה גם הזמן לומר "כן" לכל מני הזדמנויות (כמובן – רק אם הן מהדהדות לכן כחיוביות) שמתדפקות על דלתנו במפתיע. להתנסות.

תקופת הנסיגה של מרקורי עשויה גם להפגיש אותנו עם אנשים מעברנו – מחיים אלה או אחרים - מתוך כוונה לסגור דברים שהושארו פתוחים או על מנת לקבל פרספקטיבה חדשה על המקום בו אנו נמצאים היום לעומת הפעם הקודמת בה פגשנו אותם.

עד כאן לגבי נסיגת חמש הפלנטות וחלק מביטוייהן האפשריים במציאות חיינו.

נקודה שחשוב לי להבהיר היא שלכל אחד מאתנו מפה אסטרולוגית אישית וייחודית לו המחולקת ל12 בתים. כל אחד מהבתים קשור בתחום חיים ספציפי. מעבר להשפעתה הכללית, נסיגת הפלנטות משפיעה גם על כל אדם בתחומים הספציפיים לו. אותם תחומים נקבעים על פי הבית בו מתרחשת נסיגת הפלנטה במפה האישית של אותו אדם.

לדוגמא – אם 'נסיגת' מרס שעליה כתבתי 'נופלת' בבית השביעי במפתו האסטרולוגית של אדם, שהוא בית מערכות היחסים, אזי מעבר לצורך לשאול שאלות כלליות לגבי המוטיבציה בחייו הוא עשוי לחוש בדחף לבחון את דרכי הפעולה, אופן הביטוי העצמי ואותנטיות הרצונות שלו בכל הקשור לתחום הזוגיות. הדבר יכול להיות רלוונטי בהקשר של מערכת יחסים קיימת או בהקשר כללי - מה באמת הוא רוצה ושואף אליו בתחום מערכות היחסים.

מזמינה אתכם (או, בעצם, היקום מזמין אתכם) בתקופה הקרובה ליצור קשר עם האני הפנימי שלכם, לשאול שאלות ולהמתין לתשובות שיגיעו מהמקומות האותנטיים ביותר שלכם, כך שתוכלו לנפות את המוץ מהתבן, את העיקר מהתפל, את האמת מהשקר ולדעת כיצד לכוון את עצמכם בהמשך המסע. בהצלחה ☺

**יפעת דרור**

**יועצת להתפתחות אישית, מטפלת, מלווה ומנחת סדנאות**

[www.ifatdror.com](http://www.ifatdror.com)

[spiritsearching@hotmail.com](mailto:spiritsearching@hotmail.com)